*SOALH, SOALL (de).-

*P., *128 a.

*W., *128 a.

*SOBIRA.-

*Guillelmus, *128 b.

*STEPHANI.-

*R., 126 b,*128 a.

SUTORIS.-

Petrus, Villemagne, 127 b.

TAMON.-

B., 126 b.

*TORT.-

*Guillelmus P., *128 b.

*Guillelmus R., *128 b.

*Poncius, 126 b,*127 b.

Rixendis, uxor W. senioris,126 b.

*W., nepos W. Garriga, 126 b,127 a,*127 b..

W., senior, 126 b.

VALDRULHA (de).-

Barralus, 126 b.

VALLESCURRA (de) .-

W., hér., 127 a.

VASSALLI.-

Alazaisia: hér. voir CUNH (de).

Ramundus, filius, 126 a.

*VARRO.-

*P., *128 b.

VEZIS (dë):- (Vois ins)

Petrus, miles, 127 a.

VIANIS (de).-

Petrus, miles, 127 a.

*VILELA (de).-

*P., *128 b.

VILANOVA (de).-

Petrus Ramundi, hér., 127 a,b.

Vipatus, v. REX.

*VITALIS.-

*B., *128 b.

*B., *128 b.

*Guillelmus, *128 a.

P., 126 b. -

W., diacre hér., 126 b,127 a.

W., v. GUILHEM.

*YSARNI.-

*P., 128 b.

Blancha, Laure, 128 b.

Bruna, mater SAYSSE de Montlaur, hér., 128 b.

Dias, (na) sororia SAYSSE de Montlaur, 128b

Matheia, 126 a.

DE BAUTAVILA

1 F^o 129 a Anno Domini M^oCC^oXL^oVI^o, XVI^o kls iulii¹ Poncius de Bautavila requisitus de veritate de veritate² dicenda de se et de aliis tam vivis quam mortuis super crimine heresis et Valdesie t.i. d. qd cum domina Brunisendis mater i.t. inflrmaretur infirmitate qua decessit, i.t. iverat apud Castrum novum Darrl pro hiis que erant necessaria sepulture dicte matris sue, et cum rediit invenit in domum propriam ubi dicta mater sua infirmabatur duos h. quos non novit, et quamcito vidit eos fecit expelli de domo, et credit quod Arnaldus de Vilanova miles frater i.t. fecisset adduci d.h. ibi. Requisitus si dicta mater i.t. fuit hereticata, dixit quod non quia audivit dici quod quando d.h. venerunt ibi d. infirma amiserat loquelam, sed.n a n v a. Et sunt XVI anni vel circa.

Item dixit quod quando i.t. invenit d.h. in d. domo i.t. vldit ibi cum e1s d. Ar. de Villanova fratrem i.t., Iohanne~ de Villafranca, Bernardum de Cabestanh, Ramundam den Guilhamo, Gualhardam Angelinam tunc puerulam.

Item dixit quod vidit Vergeiram amitam i.t. hereticam existentem publice in domo Aude neptis ipsius Vergeire s n a n v a.

Item dixit quod cum i.t. infirmaretur infirmitate quadam venit Poncius de Villanova de Las Bordas frater i.t. ad eum qui tenebat i.t. in potestate sua et quesivit ab i.t. si volebat se reddere hereticis, et i.t. respondit iratus quod non. Et fuit tempore supradicto.

Alibi non vidit... nec recepit pacem ab eis nec a libro eorum nec interfuit apparelhamento vel consolamento hereticorum. Et abiur. her. et iur. etc.. ...instrumentum.

Testes Silvent. cap. de Viridifolio, magister Nepos et P. Fresapa publicus notarius qui inde fecit p. instr..

2. Anno et die p. Arnaldus Barravi t.i. d. qd vidit apud Bautavila in domo que fuit quondam Ramundi Fortis Vergeiram et s.s.h. et t v i c e plures nunc mortuos, sed n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi non... Interrogatus de omnibus interrogationibus superponitis in confessione Poncii Ramundi, dixit se penitus nichil scire. Et abiur. .. T. Silvent et magister Nepos et P. Fresapa pub. not..

3 Anno et die p. quo supra Braidamunda t. i. d. quod vidit apud Montem Maurum hereticos publice existentes, s n a n v a. Et sunt XL anni. Alibi non vidit h. ,

¹ . 16 juin 1246.

² / Sic.

Item dixit quod pater i.t. fuit hereticus indutus et fuit hoc tempore propredicto. Requisitus de omnibus interrogationibus superponitis in confessione Poncii Ramundi, dixit se nichil scire.

4,5 Anno et die p. Poncius Amelii... Petrus Brun1...

Isti tres abiur... T. Silvent... et Ar. Cerda et P. Fresapa p. not.:

6 Anno quo supra X kls iulii¹ Ar. Dot requisitus ...Valdesie t.i. d. qd vidit apud Bellum Fort in quodam orto duos hereticos nomina quorum ignorat et v i c e Geraldàm uxorem Ramundi Hugonis de Belfort aviam i.t., et tunc dicta Geralda ad. ibi d.h., sed i.t. non ad.. Et sunt XVII anni vel circa.

Item vidit apud Lauracum in domo Bernardi de Cambel duos homines stantes coram dicto Bernardo qui erat infirmus infirmitate qua decessit, et v. Poncium de Turre defunctum, Guillelmus² Olic de Castronovo et plures alios de nominibus quorum non recolit, et statim eiescerunt i.t. et omnes alios de camera ubi iacebat d. infirmus, et illi duo homines remanserunt coram infirmo et postea i.t. audivit dici quod heretici erant, et n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Alibi non... fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi apud Avinionem et Fratri Ferrario apud Limosum et credit illas confessiones esse veras.

7 à 10 Anno et die p. Guillelmus Andreu... Guillelmus Poncii... **F• 129 b** Guarsias Peire... Iohannes Carboner...

Omnes isti abiur. ..T. Ar. prior S S. , B. prior de Vauro, P. Cap. de Druilha et P. Fresapa pub. not..

11 Anno quo supra Na Finas de Cambel uxor quondam Gualhardi de Cambel militis t.i. ut supra dixit quod apud Laurac vidit Bertrandum Marti et s.s.h. in domo Bernardi de Cambel fratris viri sui, et vidit ibi c e d. Bernardum de Cambel qui infirmabatur ad mortem, et Bertholomeum Raseire et Rotgerium de Turre militem et Bernardum de Sancto Martino militem et Balagueram et P. Fortis de Lauraco et R. Hysarni et Geraldam sororem Bernardi de Cambel, s n a n v a, nec vidit quod d.h. hereticarent d. infirmum, ymmo incontinenti ascendit quoddam solarium et noluit loqui cum d.h. tamen bene credit quod hereticarent d. infirmum, sed i.t. non interfuit. Et sunt X anni vel circa.

Alibi... et fuit confessa Fratri l'errario, quam confessionem... Hec deposuit apud Tholosam coram Fratre Iohanne de Sancto Petro inquisitori Et abiur. .h. ...instrumentum. T. Bernardus prior de Vauro, Gualhardus capellanus de Bautavila et P. Fresapa pub. not. ... instrumentum.

¹ . 22 juin 1246.

² . Sic.

INDEX

- *AMELII.-
*Poncius, *129 a.
*ANDREU.-
*Guillelmus, *129 a.
ANGELINA.-
Gualharda, 129 a.
BALAGUER.-
X., Laurac, 129 b.
*BARRAVI.-
*Arnaldus, *129 a.
BAUTAVILA (de).-
BrunissendM;-mater Poncii,
129 a.
*BRUNI.-
*Petrus, *129 a.
CABESTANH (de).-
Bernardus, 129 a.
*CAMBEL (de) .-
Bernardus, Laurac,129.b.'
*Na Finas, vidua Galhardi,
*129 v.
GALHARDus, miles, Laurac
129 b.
*CARBONER.-
*Johannes, *129 b.
*DOT.-
*Arnaldus, *129 a.
GUILHAMO (den).-
Raimundus, 129 a.
HUGONIS.-
Geralda, uxor Raimundi,
Belfort 129 a.
FORTIS.-
P., Laurac, 129 b.
Raimundus, 129 a.
HYSARNI.-
R., Laurac, 129 b.
MARTI~.
Bernardus, hér., 129 b.
OLRIC.-
Guillelmus, Castelnaudary,
129 a.
*PEIRE.-
*Guarsias, *129 a.
*PONCII.-
*Guillelmus, *129 a.
RASEIRE.-
Bartholomeus, Laurac, 129 b.
SANCTO-MARTINO (de).-
Bernardus, miles, Laurac, 129
b.
TURRE (de).-
Pons, Laurac, 129 b.
Rogerius, miles, Laurac, 129
b.
VERGEIRA.-
X., her., 129 a.
VILLAFRANCA (de).-
Johannes, 129 a.
VILANOVA (de).-
Arnaldus, miles, frater Poncii
de Bautavila, 129 a.
Pons, id., 129 a.
Braidamunda, Montmaur, Beauteville,
120 a~

DE AVINIONE

1 F^o 130 a Anno quo supra III^o nonas Maii¹ Domina Mateuz uxor Ramundi Stephani militis, filia quondam Willelmi de Varanha militis, t.i. d. qd in domo Alamanni de Roais vidit pluries Guilabert de Castras, B. de la Mota et Guillelmam et Ramundam et plures alios hereticos et hereticas de quibus non recolit, non tamen simul sed separatim, quandoque duos, quandoque tres, quandoque IIIor. Et v i c e Ar. S. militem de Lantares et Gualhardum fratres et Guillelmum B. patrem Iordani de Lantars et Lombardam dominam domus et Esclarmundam que stabat cum dicta Lombarda, et Assaut uxorem Ramundi Unaut diversis temporib;s. Et i.t. ad. pluries d.h. tamen non recolit de aliis quos vidit ibi ad.. Et s\mt XVIII anni vel circa.

Item in domo Gualhardi Stephani vidit similiter Guilabert de Castras et s.s.h., et v i Longam matrem dicti Gualhardi Stephani, et ambe ad. ibi hereticos. Et hoc fuit tempore predicto.

Item in domo den Estolt de Rocovila vidit similiter B. de Lamota et s.e.h., et v i Lombardam et Esclarmundam cum quibus ivit i.t. ad d.h., et Geraldam uxorem dicti Estolt, s n a n v a quod recolat. Et hoc fuit tempore eodem.

Item in piuibus aliis hospiciis Tholose nomina quorum ignorat vidit h. et hereticas.

Item dixit quod nunquam cred. h. ... Dixit tamen quod audivit h. dicentes quod Deus non fecerat visibilia et quod homo non poterat salvari cum uxore sua habendo rem cum ea, sed i.t. non credidit p. erroribus; de aliis erroribus non audivit eos loquentes.

Et hec predicta fuit confessa Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq., et non habuit penitenciam ab ipsis.

Item vidit Alamannum de Roais de heresi condemptatum semel in hospio Petri de Montz, et v i c e R. Stephani virum i.t. et Bec filium d. Alamanni et Blancham et Austorgam filias dicti Alamanni. Et hoc fuit a festo Natalis Domini proximo preterita citra. Dixit etiam quod pluries misit dicto Alamanno condempnato ex quo fuit condempnatus panem et vinum, carnes et alia comestibilia.

Et abiur. her. et iur... T. Ar. prior S.S. Tholose et magister Ber. de Ladinhac soc. Inquisitoris et Fratres Io. et B. inquisitores.

Dixit etiam quod vidit dominam Assaut uxorem nunc Ramundi de Castronovo et Philippam sororem ipsius Assautz adorantes h. in domo Alamanni de Roais, et fuit ante pacem.

¹.4 mai 1245.

2 Anno quo supra III^o nonas iulii¹ P. Guillelmi Rispaui t.i. d. qd vidit Guillelmum Quideira et B. Aifa s.e.h. apud Avinionem in domo que modo est dels Ademars, et hoc fuit quando stabant heretici publice in terra, et sunt XX anni vel circa, s n a n v a nec cre ...

Item dixit quod audivit Ar. de Mirapeis dicentem quod sanctus Petrus non fuit levatus papa intus Rome, sed ossa eius in quodam sacco.

Et abiur. h. et iuravit. T. Abbas Sancti Papuli, Ar. prior S. Saturnini.

3 Anno et die p. Guillelmus de Batinha t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Avinionem, et sunt XXX anni vel circa. Et tunc temporis i.t. credebat h. esse bonos, et pluries ad. eos et comedit cum eis.

Item vidit in domo propria i.t. Guillelmam d'Azamar et Alborencham hereticas, et fuerunt ibi per duas noctes vel per tres s n a eas. Et sunt XXII anni vel ca.

Item vidit in domo propria i.t. dum infirmaretur Bertrandus de Batinha frater suus Bofil et s.s.h. quos duxit ibi W. Ademar, et v i c e Ermengart de Batinha matrem i.t., s n a n v a, neque fuit ibi d. frater suus hereticatus. Et sunt XXVII anni vel circa.

Item vidit in domo den Calbonelh Bofilh et s.s.h., et v i c e W. Ademar, et ambo ad. ibi d.h.. Et sunt XXV.anni vel circa.

Alibi... XXX anni qd primo... XV anni qd dimisit... confessus inq. apud Avinionem... T. predcti.

4 Anno et die p. R. Bru t.i. d. qd ad instanciam Willelmi Ademarii ivit ad h. in domum ubi stabant **F^o 130 b** publice que erat Petri Ademarii Cabus causa disputandi cum eis, et v i Bofilh et s.s.h. et duas hereticas, et quesivit ab eis fidem eorum. Et vidit i c e d. Willelmum Ademarii, W. de Calhavel, sed nec i.t. ad. ibi d.h. nec alii. Rt sunt XXXVe anni vel circa.

Item alla vice vidit ibi d.h. et disputavit cum eis de lege Moysi, et v i d. W. Ademarii qui foverat partem hereticorum et W. de Calhavelh et Borgam, sed nec i.t. nec alii ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item alia vice vidit ibidem d.h. et disputavit cum eis de resurrectione, et v i c e d. Guillelmum Ademarii, W. R. Abarran qui ad. ibi d.h., et vidit qd fuerunt ibi Ermengart uxor Ramundi Bernardi et Arnalda den Marti, tamen non recordatur bene. Ipse tamen qui loquitur non ad.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod cum iret quadam die ad visitandum W. de Borgafre sororium i.t. qui paciebatur in cruce, invenit in domo ipsius Guillelmi Ar. Fabri et s.s.h. et d. Ar. Fabri hereticus habebat in cura sua d. W. de Borgafre, et i.t. habuit cum eis mala verba ita ita² quod in nocte recesserunt d.h.. Et vidit in d. domo cum d.h. P. Pis et Poncium de Soreze et Esmengart uxorem i.t. et Willelmam uxorem den Boscenac et Ar. Baudric, sed nec i.t. nec alii ad. ibi d.h. Dixit etiam quod Nadz Ademar et Ar. Baudrix et Poncius de Birac et P. Esquivus et P. de Bovila extraxerunt in nocte d.h. de dicta domo. Et sunt XI anni vel circa.

Et fuit confessus fratri Ferrario et postea non vidit h. Alibi... et aud. h. dicentes ...sed i. nunquam cred., immo disputabat cum h..

Item dixit quod Rotgerius Hysarni rogavit i.t. quod iret cum eo parum, et duxit ipsum ad domum P. Caburs et invenerunt ibi Bofilh et s.e.h., s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Dixit etiam quod Stephanus de Vilanova, Stephanus Rocas, Tholsanus de la Sala, Poncius Quideira et P. frater eius, P. Brus sutor, Poncius Faber de Lagarda, W. Dautzet, Poncius Rangi, R. Segaut, Berter sunt credentes h. et o. predicti disputaverunt cum i.t. et cum Stephano de Boscenao et cum Willelmo P. capellano, (et hoc idem dixerunt dictus capellanus

¹ .5 juillet 1245.

² . Sic.

et Ste. de Boscenac). Et abiur. et iur. etc ...T. abbas Sancti Papuli, Ar. prior S.S., W. Petri cap. de Sancto Germerio et Frater B. inq..

5 Anno et die p. Guillelmus de Borgafre t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam aliis inq. non vidit h. Dixit tamen quod¹ p. conf. vidit in domo i.t. Ar. Fabri et Poncium Fabri h., quos adduxit ibi Ademarus den Roh ad curandum i. t. de quadam infirmitate quam paciebatur in crure, et fuerunt ibi d.h. per tres septimanas. Et v i c e Willelmam uxorem den Boscenac et Ermengart uxorem Ramundi Bru sorores i.t. et Ar. Baudric et Pe. Pis de Soreze de Monferran et Stephanam matrem Atonis Ademarii et R. Bruni, s n a n v a. Dixit etiam quod ad precem i.t. Biarraz et P. Esquivus, Nadz Ademari, P. de Bovila extraxerunt d.h. de d. domo. Et sunt X anni vel circa. Alibi. ..T. Abbas Sancti Papuli et Ar. prior S.S. et Frater B. inq..

6 Anno et die p. Stephanus de Boscenac t.i. d. qd postquam fuit conf... Dixit tamen quod ante p. c. invenit quadam vice W. Quideira et s.e.h. plantantes olera in quodam orto extra villam Avinionis et v i c e R. Quideira et Blancham uxorem Petri Quideira, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item alia vice obviavit de nocte Bernardino et s.s.h. in loco qui dicitur Lamasqueira, s n a d.h.. Et hoc fuit tempore predicto.

Item vidit eodem tempore semel Sauram et s.h. hereticas in loco qui dicitur Lo Pas Ramundi Hysarni .

Item qd vidit h. stantes publice in terra, et sunt XXX anni vel ca. Alibi non vidit... nunquam cred... **F• 131 a** T. predicti.

7 Anno et die² Guillelma uxor Stephani de Boscenac t.i. d. quod vidit Ar. Fabri et Poncium Fabri h. in domo Willelmi de Borgafre fratris i.t. quos duxerunt Poncius de Sancto Germerio et Ademarius den Roh ad curandum d. Willelmum de Borgafre de quadam infirmitate quam paciebatur in crure, et fuerunt ibi d.h. per tres septimanas vel circa, et v i c e Poncium de Soreze, P. Pi, Ar. Baudric et Esmengardz uxor Ramundi Bru sororem i.t. et R. Bru, sed nec i.t. nec alii ad. ibi d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod vidit h. stantes pub. apud Avinionem, et sunt XXX anni v c, sed non cred... et fuit confessa aliis inq. et postea non vidit h. Alibi...

Item dixit quod de domo dicti Willelmi de Borgafre extraxerunt d.h. Biarraz, P. Pis, P. Esquivus, Nadz Ademari, P. de Bovila. Et abiur. h... T. abbas Sancti PaPuli et Ar. prior S.S. et Frater B. inq..

8 Anno et die p. Ermengardz uxor Ramundi Bru t. i. d. qd vidit Ar. Fabri et Poncium Fabri in domo W. de Borgafre fratris i.t.. Adduxerunt ibi d.h. Poncius de Sancto Germerio et Ademarius den Roh, ut curarent d. fratrem i. t. de quadam infirmitate quam patiebatur in crure, et steterunt ibi d.h. per tres septimanas vel circa, et v i c e Poncium de Soreze, P. Pie, Ar. Baudric et Willelmam uxorem den. Boscenac sororem i.t. et R. Bru virum i. t. et Sapedelinam matrem Athonis Ademarii, sed i.t. n a ad. ibi d.h.. Et sunt X anni vel c~ca. Et extraxerunt inde d.h, P. Esquivus et Biarraz, Ar. Baudricx, Nadz Ademarii et P. de Bovila.

Item dixit quod vidit in domo den Calhavel unum h. cuius nomen ignorat et v i c e W. de Calhavel et Ademaram uxorem eius et Willelmam filiam ipsorum, sed nec ipse nec alii ad ibi d.h.. Et sunt XIII anni vel circa.

¹ . Adde: ante.

² . Sic.

Item vidit Sauram et Ramundam de Varanha hereticas euntes publice apud Avinionem per carrerias, et vidit semel d.h. in domo Septaline uxoris Petri Ademarii, et v i c e d. Sebdalinam, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Et fuit confessa aliis inq. et postea non vidit... Alibi...abiur.. T. abbas Sancti Papuli et Ar. prior S.S. et Frater B. inq..

9 Anno et die p. Poncius de Biarrac t.i. d. quod postquam fecit conf. s. aliis inq. non vidit h. Dixit tamen quod ante p. conf. vidit Ar. Fabri et Poncium Fabri h. in domo Willelmi de Borgafre, et vidit i c e Esmengart uxorem Ramundi Bru et Willelmam uxorem den Boscenac et Ar. Baudric et Athonem Ademari et P. Esquivum et Petrum de Bovila macellarium, s n i n a a d.h. et o. p. exceptis mulieribus extraxerunt p. h. et duxerunt eos usque ad montem Bertrandi de Montmaur. Dixit etiam quod invenerunt Ramundum Bru in exitu domus. Et sunt X anni vel circa.

Alibi non vidit...T. predicti. !

Dixit etiam quod Perronel consuluit i.t. si redderet quoddam barriillum et sextam quandam que habuerat de hereticis qui fuerunt in quadam cabana de Sancto Bricio, quia Stephanus de Rocas rogavit ipsum Perronel quod redderet illa, et i.t. consuluit quod non redderet.

10 Anno et die p. Ar. Niger t.i. d. qd postquam fuit conf. aliis.. Dixit tamen quod ante p.c. vidit h. stantes publice apud Avinionem. Et sunt XXV anni vel circa, sed non cred. nec ad. i..

Item vidit duos h. nomina quorum ignorat in domo Willelmi Ademarii et v i c e d. Willelmum Ademari, Michaellem Niger, Stephanum de Vilanova, B. de Gardoh, W. de Calhave1, s n i n a ad. d.h.. Et sunt XV anni vel circa. Alibi non... audivit hereticos dicentes quod homo non poterat salvari in matrimonio, quia tantum peccatum erat de uxore quantum de alia muliere, sed i.t. p. non cred.. T. pred..

11 Anno et die p. Ar. Serni t.i. d. quod quando erat puer vidit h. stantes publice apud Avinionem, sed non cred. nec **F^o 131 b** ad..

12,13 Anno et die p. Ar. Fabri de Sancto Briscio... Ar. Morrut ...

13.Anno et die p. Matheus de Avinho t.i. d. qd vidit semel Ar. Fabri et s.s.h. in domo Willelmi de Borgafre, et vice d. W. de Borga~re qui paciebatur in crure, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa, et fuit confessus aliis inq. et postea non ...

14Anno et die p. R. Baudric t.i. d. qd quando erat puer vidit h. stantes publice apud Sanctum Germerium, sed non cred. nec ad..

Item vidit semel P. den Roh et B. Gaufre h. in prato Ademari de Sancto Germerio, et vidit ibi Bonumhominem scutiferum, s n a n v a. Alibi...

Omnes p. abiur. ... T. propredicti.

15 à 25 Anno quo supra III nonas iulii¹ Veziada uxor quondam Ramundi Benedicti... II^o nonas Iulii² Ademaria de Vilanova... stantes pub. apud Avinionem... XXX anni... R. de Marual... Guillelmus Ar. den Hermita... W. Baudrix... st. pub. apud Avinionem... P. Rossel..

¹ . 5 juillet 1245.

² . 6 juillet 1245.

st. pub. apud Montem Auriol... R. Vedel... st. pub. apud Avrnlonem... XXX anni... B. Randiz.
.. Paulus filius Poncii Iohannis... Iohannes Coma...

26 Anno et die p. Stephanus Rocas t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Avinionem...
et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit quod vidit h. in domo Willelmi de Varanha et v i c e W. Ademari, 'n At
d'Artigat, Petrum Vitalis, s n i n a d.h.. Et sunt XV anni vel circa. Alibi ...

T. Ar. prior S.S. et Ar. Cerda et F. B. inq.. Hec confessio fuit recitata XVI^o kls augusti¹
anno quo supra.

27 Anno et die p. Ar. Baudrix t.i. d. qd vidit Ar. Fabri et Poncium Fabri h. in domo W.
de Borgafre qui paciebatur magnam infirmitatem in crure et d.h. habebant d. Willelmum in
cura sua, et v i c e Ermengart uxorem R. Bru et Willelmam uxorem den Bossenac sorores d.
infirmi. P. Pi et Poncium de Soreze et R. Bru et i.t. et Biarraz, P. Esquivus, P. de Bovila, 'n
Ada Ademari extraxerunt inde d. h. et duxerunt eos usque ad montem Bertrandi de Montmaur,
s n a n v a. Et sunt X anni vel circa. Alibi. ..

Dixit etiam quod aliquando ministravic i.t. dictis h. panem, vinum et aquam in domo
dicti Willelmi de Borgafre.

Et abiur. ... T. predicti.

28 Anno et die W. Congost t.i. d. qd vidit h. st. publice apud Avinionem...

28 F^o 132 a Anno et die p. Tholosanus de la Sala d'Avinho t.i. d. qd vidit h. stantes
publice apud Avinionem, sed non cred. nec ad., et sunt XXX anni v c..

Item dixit quod tenuit in domo propria III hereticas per VI septimanas et duxit ibi
dictas h. P. de la Oleira de Gardoch, et quadam die Ramundus Sancii et socius eius h. venerunt
visitare d. hereticas. Et v i c d.h. Pictavinam uxorem i.t. et Petronam uxorem Poncii Segau que
attulit ad comedendum semel d.h. s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod vidit Stephanum de Vilanova, R. Sancii et W. Quideira h., et v i c e
Iordanum de Lantar militem, B. de Montesquiu militem, B. de Gardoch, W. R. Caudairo vel
Goleiran, B.R. de Avinione, Donatum de Vilanova et d. Stephanum de Vilanova, et i.t. et o. a.
ad. ibi d.h. exceptis Iordano de Lantar et Stephano de Vilanova domino domus, qui locuti
fuerunt cum d.h. secrete in quadam camera. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in nemore de Trebonz B. Bonafos et R. Gros et plures alios h., et v i c e
Ramundum de Rocavila militem, Mainerium de Castronovo et Calhavel et plures alios
quorum non recolit s n i n a a p.h.. Et comederunt cum eis. Et sunt X a v ca, et tunc B.
Bonafos h. fecit dari ipsi t. Ve solidos Morl..

Item alia vice vidit R. Sancii et s.s.h. in domo Stephani de Vilanova, et v i c e R.
Stephani de Lantar militem qui modo stat apud Avinionem, W. de Vazega militem et dictum
Stephanum de Vilanova, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Et fuit conf. aliis inq. apud Avinionem et postea non... Alibi
non vidit h. Item dixit qd cred. ... sed non audivit h. loquentes de erroribus... XII anni qd
primo... dimisit illam cred. ... X.anni sunt. .T. qui in confessione Stephani Rocas. Hec
confessio fuit recitata die et anno quibus in illa Stephan Rocas.

30 Anno et die p. B. Berter de Podio Berta prope Avinionem t.i. d. qd vidit in nemore
quod dicitur dels Ferracers B. Brus et s.e.h. et v i c e W. B. Calvet et P. Garaut qui portavit ibi
panem et vinum d.h., P. Moners et 'n Amielh et Ferrassa, B. Roh et Rivalan, P. Calvet, Ber.

¹ . 17 juillet 1245.

Colom et Ar. d'Alsen de Porta, et omnes et i.t. ad. ibi d.h. et comederunt cum eis. Et sunt IX anni vel circa.

Item dixit quod quadam vice duxit d.h. a nemore quod est prope ecclesiam Sancti Bricii usque ad aream Willelmi Pader prope Rainevilam, et v i c e W. Pader, P. Calvet, W. Pedrosa., Ar. d'Alsen de la Porta, P. Gairaut, Ar. Bru, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et hoc fuit p. tempore.

Et fuit conf. aliis inq. et postea...

Item dixit quod p.h. duxit i.t. a dicta. area Willelmi Pader usque ad nemus de Saverau. Alibi non vidit. Dixit etiam quod cred... nunquam audivit loquentes ... IX anni qd primo.

dimisit... VII anni sunt. Et abiur.. iur... T. predicti quo in conf. Stephani Rocas. Et fuit die et anno quibus in illa conf. recitata.

31 Anno et die p. Poncius Rangis t.i. d. qd vidit pluries P. de na Ponsa et s.e.h. in domo P. Rangis patris i.t., quos ducebat ibi R. Fabri, et v i c e d. patrem suum et Poncium Stephani, W. Ademari, Donatum de Vilanova, W. de Calha. vel, Bertrandum de Quiders, non tamen simul sed separatim, et i.t. et o.p. ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod i.t. et W. de Na Boneta obviaverunt duobus h. in itinere prope Avinionem, sed non ad. eos. Et sunt XV anni vel circa.

Item alia vice i.t. **F• 132 b** et dictus W. de Na Boneta obviaverunt duobus aliis h. in quodam monte prope Avinionem, s n a eos. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit h. stantes pub. apud Avinionem, et per aliam terram, et ad. eos pluries, et cred... et sunt XXII anni qd primo... dimisit i.c. XV anni sunt. T. qui in conf. Stephani de Rocas, et fuit hec confessio recitata quibus in illa.

32 Anno et die p. Regina uxor Ramundi Vedel t.i. d. qd vidit h. st. publice apud Avinionem, et sunt XXX anni, sed non...

33 Anno et die p. Willelma, uxor den Brandiz t i. d. idem ...

34 Anna et die p. 'N Adz Ademari t.i. d. qd vidit Ar. Fabri et s.s.h. in domo Willelmi de Borgafre, qui paciebatur quandam infirmitatem in crure et d.h. habebant ipsum in cura, et v c e Ermengart uxorem Ramundi Bru et Willelmam uxorem den Boscenac, s n a n v a. Dixit etiam quod i.t. et Ar. Baudrix et Biartax et P. de Bovila macellarius, Petrum Esquius extraxerunt inde d.h. et duxerunt eos usque ad plaxatum Bertrandi de Montmaur. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit Ramundam et Sauram hereticas stantes publice apud Avinionem et sunt XX anni vel circa, sed non... T. qui in conf. ... in illa.

35 Anno et die p. P. Pis t.i. d. qd vidit Ar. Faure et Poncium Faure h. in quodam nemore prope Caramanh, et portavit eis quendam puerum i.t. qui erat infirmus, quia Poncius de Sancto Germerio dixerat i.t. quod optimi medici erant, et d. Poncius tradidit ipsum i.t. Ademarium Roh sororium dicti Poncii quod duceret i.t. ad d.h., et v i c e d. Ademarium et i.t. dedit VII sol. Tholosanorum d.h. pro eo quod fecerunt filio suo, s n a n v a. Et sunt XVI anni vel circa.

Item vidit d.h. in domo Willelmi de Borgafre, et v i c e Ar. Baudric et Esmengart uxorem Ramundi Bru et Willelmam uxorem den Boscenac et Poncium de Soreze, R. Bru, s nec ipse nec alii a d.h.. Et sunt X anni vel circa..

Item vidit h. publice apud Avinionem, et sunt XXX anni vel circa, et fuit conf. aliis... Alibi... T. qui in...

36 Anno et die p. Stephanus de Vilanova t.i. d. quod postquam fuit conf...

Dixit tamen quod ante p.c. vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. in domo Willelmi Ademari, et v i c e Michaellem Veger, Ar. Negre, B. R. et Hysarnum fratrem Willelmi Ademari et Ademarum et plures alios de quibus non recolit, s n i n a d.h.. Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit in domo W. de Borgafre Ar. Fabre et Poncium Fabre h. qui habebant in cura d. W. Borgafre qui paciebatur quendam infirmitatem in crure, et v i c e Poncium de Soreze, P. Pi et alios de quibus non recolit, s n i n a d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit bis in domo propria i.t. R. Sancii et W. Quideira h. quos duxit ibi prima vice B. de Montesquiu, et v i c e illa vice Iordanum de Lantar et Gausbertum de Pehlaurenz sororium ipsius Iordani, B. de Gardoch, W.R Candairo vel **F• 133 a** Golairan, B.R fratres, Donatum de Villanova et Tholosanum de la Sala, s n i n a d.h.. Dixit tamen quod i.t. ad illos h. quando intraverunt primo domum suam.

Item dixit quod vidit h. p. in domo Blanche de Quiderz ubi duxit illos i.t., et v i c e ipsam Blancham et filium dicte Blanche qui erat infirmus, s n a n v a, nec fuit ibi hereticatus d. infirmus, et exinde i.t. duxit d.h. in domum P. Quideira, et i.t. ad eos in recessu.

Item dixit quod vidit h. st. publice apud Avinionem. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi...T. qui in conf... recitata.

37 Anno et die p. P. Bru t.i. d. qd postquam fecit... Dixit tamen quod ante p.c. vidit apud Mansum de Sanctis Puellis in domo B. Bru fratris i.t. Ar. de Villapicta, et vidit ibi cum eis Na Mateuz de Castilho et Rixen Bruna, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

Item vidit in area Bertrandi de Monte Esquivo W. Quiders et s.e.h. et excutaverunt bladum dicti Bertrandi per diem unam cum i.t. et cum Willelmo Bonet, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa. .

Item vidit Geraldam et sociam eius h. in domo Tholosani de la Sala et v i c e Pictavinam uxorem Tholosani, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod vidit duos h. nomina quorum ignorat in quodam nemore inter Lagardam et La Terrassa, et v i c e Michaellem Ranho, Poncium Fabri, W. de Rivali, B. de Na Alamanda et plures alios nomina quorum ignorat, et o. et i. t. ad. ibi d.h. excepto dicto Michaelle Ranho. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit h. stantes pub. in terra sed non... Alibi.. bene recolit quod audivit h. dicentes quod non est ibi salus et quod resurrectio mortuorum non erit. Et sunt VII anni qd primo... IIIor anni sunt. ...T. qui in conf..

38 Anno et die p. Poncius Quiders t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Avinionem ... XXVanni vel circa.

Item dixit quod vidit semel W. Quiders fratrem i.t. et s.e.h. in domo propria i.t. et v i S. de Vilanova qui duxit ibi d.h., s n a n v a. Et sunt VII anni v c.

Item vidit d. fratrem suum et s.e.h. in nemore Sancti Briccii, s n a ibi d.h. Et fuit eodem tempore.

tem alia vice obviavit d. fratri suo et s.s.h. in quadam carreria prope Avinionem, s n a eos. Et fuit eodem tempore.

Item alia vice obviavit d. fratri suo et s.s.h. in quadam carreria inter villam dels Cassers et Sanctum Papulum, s n a eos. Et fuit eodem tempore.

Et fuit conf. aliis inq. et postea non... Alibi...T. p. qui in conf...

39 à 43 Anno quo supra IIII^o idus iulii¹ Ramundus Pagesa... Ber. de Sancto Iohanne... excepto quod vidit h. et Valdenses stantes pub. apud Avinionem, s n a n v a. Et sunt XXX anni. ... Guillelmus Brugeira... pub. stantes apud Avinionem... XXX anni **F^o 133 b** ...Ramundus Pastre... Ber. Borrelli...

Omnes isti abiur. T. Ar. prior S.S. , Ar. de Staraco cap. de Podiolaurens, et Frater Bernardus inquisitor.

44 à 50 Anno quo supra XVI kls decembris² Guillelmus den Willelmo ...Guillelmus Vedel... pub. manebant apud Lauracum... Ramundus de Vilanova. ..Petrus Fabri, Poncius Denalis... h. st. pub. In terra... Bamundus Florit... Bernarda uxor Poncii den Alys...

51 Anno et die p. Guillelmus de Lagrassa t.i. d. qd Bernardus de Lagrassa pater i.t. fuit h. per multum tempus et i.t. fuit nutritus cum h. bene per duos annos et dimidium, et fuit per quinquennium hereticus indutus, et postea recessit a dicto Bernardo Gras patre suo h. et ab aliis sociis suis h.. Et recognovit sectam illorum esse malam et dampnosam. Et ad. tociens h. quod non recordatur, et fuit adoratus a pluribus dum permansit hereticus.

Item dixit quod bene stetit apud Vaurum per annum antequam esset hereticus indutus cum aliis h., et vidit ibi plures credentes h..scilicet Fedam Baudoy et W. P. militem daminum ville et plures alios quorum nomina non recolit, et omnes audiebant pred. d.h. et ad. eos. Et sunt L anni.

Item apud Montem Maurum et Mirapiscem et apud Lauracum et in multis aliis locis terre vidit h. publice stantes sicut ceteri homines, predicantes et fere omnes homines de terra conveniebant et veniebant audire predicationem eorum, et ad. eos.

Item dixit quod postquam i.t. dimisit sectam et habitum hereticorum vidit in domo propria pluries Bofilh diachonem hereticorum de Montmaur et alios s.s.h. et Aymengardam sororiam i.t. et sociam s. hereticas, et i. heretice steterunt bene per annum in dicta doma i.t.. Et v i c e Guillelmum de Varanba militem et dominam Bermundam uxorem ipsius Guillelmi de Varanha nunc defunctos et plures alios de villa similiter nunc defunctos et o. et i.t. audierunt pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XXX anni vel circa .

Item vidit in domo i.t. Ramundum Sancii diachonem hereticorum de Montmaur, et v i c e W. Ademar et Ste. de Vilanova et filiam puerulam i.t., s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item credit esse credentes h. W. Baudric seniore, P. Bru, Poncium Rangi, W. Dauzet, W. Richard et B. fratres et Bernardam matrem eorum, Ramundum Segaut, Stephanum de Vilanova.

Item vidit in domo Ramundi Segaut Aymengardam sororiam i.t. hereticam detentam infirmitate qua decessit, et vidit ibi d. Ramundum Segaut et Ramundum Fabri qui postea se fecit hereticum et Poncium Rangi et Galhardum de Folcarda nunc defunctum, et o. et i.t. portaverunt dictam hereticam mortuam de nocte usque ad quendam ortum ipsius t. extra prope villam et sepelierunt eam ibi. Et fuit supradicto tempore.

Item dixit quod ad instanciam Willelmi de Varanha militis et domine Bermunde uxoris ipsius Willelmi de Varanha recepit et tenuit ipse dominam Alazais de Cucuro et sociam s.h. in domo propria per tres septimanas, et vidit cum eis Alibertum de Manso et B. fratres milites generos dicte domine Alazais heretice de Varanha et dominam Bermundam uxorem ipsius Willelmi et Willelmam uxorem i.t., s n a n v a. Et sunt XV **F^o 134 a** anni vel circa. cred...

¹ . 12 juillet 1245.

² . 17 novembre 1245.

Fuit conf. apud Avinionem Fratri Willelmo Arnaldi et s.s.inq.. Et sunt XL anni qd primo... et XXX qd ultimo dimisit.

Item dixit quod Poncius Rangi¹ dixit i.t. qd non revelaret illos qui interfuerunt sepulture heretice predictae. Et abiur.. T. Ar. prior S.S., Ar. de Marin hac scriptor Inq. et Frater B. de Caucio inq..

52 à 61 Anno quo supra XV kls decembris² P. de Rozers... Guillelmus Malifarz...pub. per terram... Ar. Pastre... Bernardus Heliaser... Ber. Bassulhus... Ber. Esquio... Ber. Baudriga... Ber. de Rivomaiori... Guillelmus Baudricx...

Omnes p. a Willelmo de Guilhamo quorum conf. sunt negative abiur. .T. Ar. prior S. S. et Ar. ca de Sto Paulo et Fr. B. de Caucio inquisitor.

62 Anno quo supra kls iunii³ Michel de Gauleh notarius de Avinione t-i. d. quod Poncius Fabri de Lagarda et P. Bruni de Avinione rogaverunt i.t. quod iret cum eis usque apud Lagard pro quibusdam cartis recipiendis, et ivit cum eis et recepit ibi duas cartas. Item rogaverunt i.t. predicti Poncius Fabri et P. Bruni quod iret cum eis apud La Terrassa, et cum essent in quodam nemore invenerunt W. Aiquart et s.e.h. et p. Poncius Fabri. et P. Bruni et W. de Rivali qui erat de Garda et B. de Gonovila et quidam alius qui cognominatur Seguinus et Faber de Garda et W. Baussa et Columbus de la Terrassa et quidam alius de Garda qui est claudus et quedam mulier quam non novit, et plures alios de Garda nomina quorum ignorat, qui exiverant de Garda cum i.t. et duobus sociis suis de Garda et ibant cum illis apud La Terrassa pro illis cartis recipiendis ad. ibi d.h. vidente ipso t.. Ipse tamen qui loquitur noluit ad., ymo disputavit ibi cum eis super mundo et super parvulis utrum salventur quando moriuntur, et omnes comederunt ibi ficus et racemos et biberunt cum d.h., et i. qui loquitur cum eis. Et sunt IIIor anni. Et de hoc fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi inq. apud Tholosam.

Et abiur. h. et iur. T. Frater Guillelmus Pelisso, P. Fresapa, P. cap. de Drullha et Fr. B. inq..

*Hii sunt suspecti de heresi : Stephanus de Vilanova qui est ductor et receptator h. et tres h. fuerunt capti in domo ipsius et tenet comendas hereticorum. R. Gros, et hic presentit mortem inquisitorum cum Stephano de Vilanova predicto quia R. de Na Richa qui interfuit et fuit tractus Tholose revelavit eos, sed noluerunt interesse. Guillelmus Baudric senior, R. Segans, **F° 134 b** Poncius Faber de Lagarda qui est ductor h., Petrus Brus. Ademarus de Navarra. Dicitur quod fuit hereticus et exivit.*

63 Anno quo supra XVI kls Augusti⁴ Willelma ancilla Ramundi Arquer t. i. d. qd vidit prope Vaurum in campmasio quod dicitur A Orlhac in domo Arnaldi d'Orlhac B. Cobertoira, Poncium de Fontmarti et Duran Paucarauba hereticos usque ad VII vices et v i c e d. Ar. d'Orlhac et Gualhardam uxorem eius et Ar. bubulcum predictum⁵ et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni.

Item vidit ter P. et R. et alium P. h. in domo Bernardi Ademari apud Cargodas s n a n v a aliquem hominem vel mulierem. Et sunt duo anni vel circa.

¹ . *En marge* :Contra Poncium Rangi.

² . 18 novembre 1245.

³ . 1^{er} juin 1245.

⁴ . 17 juillet 1245.

⁵ . *Sic*.

Alibi non...Ve anni qd primo cred... duo anni qd ultimo dimisit...non fuit confessa aliis inq. sed fuit capta apud Bonac iuxta Lantar pro heresi. Et abiur.h. T. Ar. prior S.S. , Frater W. Pelisso et Fr. B. inq..

64 à 67 Anno quo supra II kls novembris¹ Willelma uxor Lanrencii Fabri... Ar. Fabri filius Poncii Fabri... et plus quod habuit² quendam hereticum qui dicebatur W.R. Faur, et sunt duo anni qd factus est hereticus... Laurencius Faure... apud Avinionem in domo Ramundi de Varanha vidit h. st. pub... XXX anni... Ar. Alborencx...

68 Anno et die p. Ar. de Mirapeis t.i. d. qd apud Avinionem extra villam in quodam casali vidit Ramundum de Mirapeis fratrem i.t. et s.s. h. et v i c e W. de Canavelh et Ar. Arravant nunc defunctos et d. R. de Mirapeis h. dixit i.t. fratri suo quod rogaret ex parte ipsius Ar. de Mirapeis patrem eorum quod mitteret sibi aliquid, quod facere noluit, nec vidit ipsum, et n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item alia vice in domo Tholosani de la Sala vidit duas hereticas nomina quarum ignorat, et v i c e Peitavinam uxorem dicti Tholsani de la Sala qui adduxit i. t. ad stringendum quoddam dolium, tamen non vidit ipsum presentem cum d.h., et neminem vidit ibi, s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa. Alibi... nunquam cred... :'

69 Anno et die p. Poncius Fales t.i. d. qd apud Avinionem in domo Ramundi de Varanha et in quibusdam aliis domibus eiusdem ville vidit h. publice, s n a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi...

Dixit tamen quod heretici fuerunt sibi furati quendam filium, tamen non vidit ipsum postquam recessit ab ipso. Dixit etiam quod Poncius Fabri de Lagarda manet apud Podium Berta, et non vidit eum cum h. Dixit etiam quod uxor eius fuit hereticata.

70 F^o 135 a Anno quo supra 11^o kls nvembris³ Bernardus Verger t.i. d. qd apud Avinionem in domo Bermonde nunc defuncte vidit duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e W. Ramundi Golairan qui duxit ad eos i.t. et W. de W. de Calhavel et W. Ademarii nunc defunctos, sed Ar. den Marti diixit postea i.t. quod bene viderat ibi ipsum, sed tamen i.t. non vidit ipsum Ar. den Marti, et d. h. dixerunt quedam verba monitoria i.t. quod audiret et oscultaret eos, et statim incontinenti d. h. timuerunt et aufugerunt inde, et n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Alibi non vidit. ..audi\;it.

71 Anno et die p. Ar. den Guilhamo t.i. d. quod⁴ Avinionem et apud Montem Esquivum et in aliis locis terre vidit h. st. pub., s n a n v a. Et sunt XL anni vel circa. Alibj...

72 Anno et die p. Poncius Talabaz...

Omnes p. ab Arnaldo d'Arborencx abiur... T. Frater Guillelmus Pelisso et Ar. Cerda et Frater Bernardus de Cauccio inquisitor.

¹ .31 octobre 1245.

² .Adde: filium ?.

³ .31 octobre 1245.

⁴ .Adde: apud.

73 à 80 Anno quo supra VIII ydus novembris¹ Ar. de Marvalh...Willelmus Donati... Petrus Donati... Ar. Donati... apud Avinionem ... pub. stantes... L anni... Bernardus Andreu... Guillelmus Moro... Tholsanus Amad... Ar. del Verger...

81 Anno et die p. Ato den Artigad t.i. d. idem qd Ar. Donati. Dixit etiam quod quadam nocte apud Avinionem in domo Willelmi de Varanha militis vidit plures homines, et W. Ademari duit i.t. ibi. Et cum intraverunt domum d. W. Ademari dixit i.t. quod ibi erant boni homines qui vocantur heretici et quod audiret eos, sed tamen i.t. non cognovit ibi d.h., tamen vidit ibi Ramundum de Na Richa et R. Gros et Rocas et P. Vitalis et quosdam alios quos non novit, et incontinenti venit quidam nuncius deforis et precepit omnes statim abire, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa. Alibi non...

Omnes p. ab Arnaldo de Maravall abiur. h. et iur. T. Ar. prior S.S., Fr. W. Pelisso et Fr. Bernardus de Caucio inq..

82 Anno quo supra VI ydus novembris² P. de Bovila t.i.. d. idem³ quod vidit apud Avinionem in domo Willelmi de Borgafre Ar. Faure et s.s.h., et v i c e Ar. den Peire Ademar et Ar. Baudric et Poncium de Biarrac et P. Esquiu et Esmengarz uxorem Ramundi Bru que adduxit i.t. ibi, et tunc i.t. ad preces dicte Esmengarz et alii p. extraxerunt inde d.h. qui medicabant dictum W. de Borgafre infirmum, et associaverunt de nocte eos usque ad nemus Bertrandi de Montemauro ubi dimiserunt d.h. in quadam boziga, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa. Alibi...

F• 135 b T. Fr. W. Pelisso O.P. et dominus W. de Concoust dioc. Carc. Et Bertrandus de Melgorio cap. de Avinione et Fr. B. de Caucio inq..

83,84 Anno et die p. Maria uxor Petri de Bovila... Bernardus de Bovila filius Petri de Bovila...

85 Anno et die p. Poncius Fabri de Paugberta t.i. d. qd vidit apud Gardam W. del Soler et s.s.h. predicantes in platea presente populo eiusdem castri, et adduxit ibi d.h. Ramundus Gairart de Mont Esquiu, s n a n v a. Et tunc d. Ramundus Gairart dixit i. t. quod Ramundus de Vilela dominus de Lagarda miserat ibi d.h..Et sunt XVIII anni vel circa.

Item dixit qd i.t. et Poncius Ebri de Cambiac invenerunt casualiter Brunam et s.s. hereticas apud pontem de Follozel, quibus i.t. et d. Poncius abstulerunt unum mantellum et VI solidos tholosanos. Et quia hoc fecerant Willelmus de Monte Mauro nunc defunctus et R. de Monte Mauro nunc defunctus milites minati fuerunt i.t. quod vitam amitteret quia hoc fecerat. Et sunt XXVI annii vel circa.

Item dixit quod vidit apud Gardam Willelmum del Soler et s.s.h. in domo Ar. Bousolh qui iacuerunt ibi per noctem unam, et v i c e d. Ar. Bousolh et Sebeliam uxorem eius et Ramundum Gairart de Monte Esquivo et alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa. ~

Item vidit in nemore quod est inter Gardam et Terrassam Willelmum Richardi diachonem h. et s.s.h., et v i c e Michaelem de Ranho notarium de Avinione et P. Brus sutorem de Avinione et Yillelmum de Rival de la Garda et W. Baussa de Lagarda et Bernardum de Na Alamanda de Lagarda et Ramundum et P. Olerii de Lagarda et Y. Got de Lagarda et Bernardum den Colom de la Terrassa, P. de Terrassa et alios de quibus non

¹ . 25 octobre 1245.

² . 6 novembre 1245.

³ . Sic.

recordatur, et o. et i.t. aud. ibi pred. d.h., s n a n v a., et ibi i.t. et alii p. comederunt cum d.h. panem et vinum et ficus et racemos. Et sunt Ve anni et amplius.

Item vidit in nemore de Podio Berta R. de Baucio et s.s.h. et v i c e W. Pader de Rainavila et W. Fabri de Rainavila et o. et i.t. aud. pred. d.h. et p. Willelmus Pader et W. Fabri ad. eos, sed i.t. n a eos. Et sunt VIII anni vel circa.

P.h. nunquam cred... fuit conf. apud Avinionem Fratri W. Arnaldi et s.s. inq. et postea Fratri Ferrario apud Sayxachum. Alibi non... T. Fr. W. Pelisso OP, B. Adalberti archipresbiter de la Crozila et Fr. B. inquisitor.

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto kls iulii¹ hec confe88io fuit recitata p. Poncio Fabri apud Tholosam coram Fratribus inq. B. de Caucio et Io. de Sto Petro... Instrumentum. Testes R. cap. Deaurate, B. de Gaus et P. Fresapa pub. notaris... instrumentum².

86 Anno quo supra ydus novembris R. Gros t.i. d. quod apud Avinionem in domo domine Bermande quondam uxoris Willelmi de Varanha militis vidit duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e W. R. Golairan et B. Verger et Atonem den Artigat et P. Vitalis et Rocas et W. Ademarii Golairan qui duxit ibi i.t. et Ber. Ysarni, Ar. de Martino et quosdam alios quorum nomina non recolit, et i.t. et d. W. Ademarii ad. d.h., sed non vidit alias ad.. Et sunt XIII anni vel circa.

Alibi nunquam... T. Ar. prior S.S. et Nepos clericas, Guassias cap. de Lagasconia et Frater B. inquisitor.

F 136 a Predicta confessio fuit recitata predicto Ramundo per B. Gaus notarium inq. coram magistro Ar. cancellario Inquisitionis .T. Guillelmus B. cap. de Laget, et B. de Gaus presbiter qui hoc scripsit.

87 à 95 Anno et die p. Ar. Papiers. ..W. Ramundi Ros apud Avinionem pub. st... XXX anni... Ramundus Papiers... Alborencx d'Avinho... B. Glaris ... Ramundus Belengarii... Vitalis Belengarii... Petrus Ramundi de Arnaldo Ramundo... Bernardus Rola...

Omnes p. ab Ar. Papier citra abiur... Y. Ar. prior S.S., Guassias cap. de Rocacireira et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

96,97 Anno quo supra XVIII kls decembris³ Bernardus Ribairencs ...apud Avinionem et in multis aliis locis... st. pub. ... XXX anni... Petrus Malifart... apud Montmaur...pub. st.. i !

98 Anno et die p. Michael Verger t.i. d. idem per omnia quod B. Ribairencs.

Dixit etiam quod in domo Willelmi Ademarii vidit Johannem Cambiaire et s.s.h., et v c e W. de Calhavelh, Ar. Negre, Stephanum de Vilanova, Hysarnum Ademarii, Ber. de Gardoch militem nunc defunctum et i.t. audivit tunc d.h. dicentes quod nullus poterat in mundo salvari. Et stetit ibi parum, s n a n v a. Et sunt X anni v c.

Item dixit quod Valdenses persequebantur d.h. et multociens fecit helemosinam dictis Valdensibus quando querebant hostiatim amore Dei, et quia Ecclesia sustinebat tunc dictos Valdenses et erant cum clericis in ipsa ecclesia cantantes et legentes, credebat eos esse bonos homines, et sunt XXV anni vel XXXI.

Et abiur. h. et iur. etc. ..T. qui in conf. Ramundi Gros excepto Nepote.

¹ . 1^{er} juillet 1246.

² . Anno ... instrumentum *en marge*.

³ . 14 novembre 1245.

99 à 130 Anno et die p. Ber Verger filius quondam Willelmi Verger. .. Ar. Saurel... Ramundus Stephani... apud Podium Siuranum... h. pub. ... Germanus d'Alborencx... B. de Cruce... Petrus Fabri de Guitore...Guillelmus Angelini... Ber. Gairauz... **F° 136 b** Mprtinus Razins... Poncius Laurentii... Iohannes Donati... Poncius den Avinho... Ramundus de Rivali. .. Iulianus Ribairencx... apud Castrumnovum per stratas publicas vidit h. ... XL anni... W. Doltra... apud Avinionem... pub. st. ... Petrus Doutra. ..Ramundus Cabosz... Ar. de Cambelh... Laurencius de Martino Brau... Ramundus de Plano... Ber. de Amada... apud Montmaur... XXX anni... Guillelmus Gazanh... W. Iacobi... W. de Iohanna... Petrus Saval... Guillelmus Boneti... Petrus Helye... Ar. den Peirer... Ramundus Thomas... Ramunda Forneria... Ramunda Gemana ...

Omnes p. abiur. excepta Ramunda Germana et Bernardo Verger .T. Ar prior S.S., Fr. W. Pelisso OP, Ar. Cerda et Fr. B. inq..

131 Anno quo supra IX° kls decembris ¹ Mersendis uxor quondam Donati de Vilanova interfecti pro nece inquisitorum filia quondam Martini de Varanha t.i. d. qd vidit apud Avinionem in domo Blanche matris i.t. Berengeriam sororem quondam Bernardi de Segervila et s.s.h. et v c e Willelmam sororem i.t. nunc uxorem Willelmi Baudric senioris et Aymengardam similiter sororem i.t. et ipsam Blancham dominam domus matrem i.t., et d.h. steterunt ibi per tres.septimanas, et postea Bernardus frater i.t. **F° 137 a** venit de partibus Provincie ubi fuerat in obsidione de Camargas, et invenit d.h. in domo et expulit eas inde. Et o. et i.t. excepto d. Bernardo fratre et Aymengardi sorore i.t. aud. pred. earum et ad. eas semel. Et sunt XII anni vel circa. Item p.h. cred. esse...XII anni quod primo... IX anni sunt... fuit conf. ,

apud Avinionem Fratri Willelmo Arnaldi et s.s.inq. et Fratri Ferrario apud Conchas... T. Ar. prior S.S., Bertrandus cap. de Avinione et W. cap. de Manso Sanctarum Puellarum.

Dixit etiam quod Blancha mater i.t. non fuit hereticata. T. qui in conf..

132 Anno et die p. Willelma uxor Willelmi Baudric soror dicte Ermessen t.i. d. qd apud Avinionem in domo Blanche matris i.t. vidit dominam Belengueriam de Seguervila sororem quondam Ber. de Seguervila et s.s.h. et v i c e Aymersendem et Aymengardam sorores ipsius et dictam Blancham dominam domus matrem earum, et fuerunt d.h. fere per tres septimanas in dicta domo et postea Bernardus frater i.t. venit de obsidione que fuerat in Camargas in terra Provincie et invenit dictas h. in domo et noluit ibi esse quousque fuerunt expulse. Et i.t. et d. Blancha mater i.t. et Aymersendis soror i.t. ad. d.h., s n v a ad.. Et sunt XII anni vel circa.

Alimi non vidit...nisi quando publice manebant apud Avinionem et per totam terram, et comedit eL bibit pluries cum ipsis hereticabus. P. h. cred. ... XII qd primo... IIIor qd ultimo... nunquam audiivit ..errores dicentes.. Fuit confessa Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Avinionem et Fratri Ferrario apud Sayxacum... Dixit etiam quod mater i.t. blancha non fuit hereticata... T. predicti.

133 Anno et die p. Aymengardis uxor Ramundi Benecet soror Bertrandi de Quideira et Aymersendis et Willelme propedictarum t.i. d. qd apud Avinionem et per totam illam terram vidit h. pub. stantes, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Dixit plus quod in domo Blanche de Quiders vidit dominam Berengariam de Segervila et.s.s~h. et Richardam ancillam domus et Poncium de Nemore servientem domus et vidit bis

¹ . 23 novembre 1245.

d. h. in dicta domo, s n a n v a, et d.h. docebant i.t. quod ad. eas, quod ipsa t. nunquam facere voluit. Et sunt XII anni. Alibi... Fr. W. Ar. apud Avinionem... Fr. Ferrario apud Saxiacum.

Dixit etiam quod Blanca mater i.t. non fuit hereticata.

134 Anno et die p. Ramundus Segans t.i. d. quod ipse tenuit Berengeriam de Segervila hereticam in domo propria per tres dies, et erat tunc sola d. heretica quia socia sua fuerat sibi ablata, et postea Ramundus Fabri de Monte Mauro adduxit quendam hereticam in sociam ibi dicte Berengerie heretice, et transactis tribus diebus d. Ramundus Fabri extraxit d. h. de domo i.t., et tunc i.t. ad. d.h., s n v a, et postea non multum temporis vidit in domo Tolsani de Sala sociam dicte Berengerie hereticam, et v i c e Peitavinam uxorem dicti Tholsani dominam domus, et tunc dicta heretica petiit ab i.t. sibi dari aliquid quia non habebat unde pranderet, et i.t. tunc dedit ipsi heretice unum s. Melgoriensem, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi... nunquam errores audivit **F• 137 b** ... fuit conf. apud Avinionem Fratri W.Ar... et Fratri Ferrario apud Saxiacum. .T. predicti.

135 Anno et die p. Petrona uxor Poncii Rangi t.i.d. qd in domo Petri Rangi soceri i.t. vidit a duabus vicibus usque tres Petrum de Poncia et Ramundum Textorem s.s.h., et v c e W. Ademarii et Willelmam de Calhavelh et Ramundum Fabri de Montmaur et Willelmum Fabri nepotem i. Ramundi Fabri et Ar. Quintini d'Airos et Poncium Guirart d'Airos, Petrum de Bovila et Poncium Rangi virum i.t. et dictum P. Rangi socerum i.t. patrem viri i.t., sed non simul sed divisim, et tunc dicti h. fuerunt ibi per duas noctes vel per tres. ,

Dixit etiam quod lavit pluries invita et coacta pannos dictis h. et omnes predicti cavebant sibi ab i.t., et idem non ad. nec vidit ad..

Item dixit quod vidit Ar. Borrel et s.s.h. in dicta domo i.t. et vidit ibi c e omnes supradictos, sed tunc h. non fecerunt ibi aliquam moram et iverunt nescit ubi i.t., et n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Alibi non vidit h. nisi quibndo publice manebant in terra... nunquam audivit errores... T. predicti.

136 Anno et die p. Blanca uxor P. Quideira t.i. d. qd apud Avinionem extra villam in quodam campo i.t. ubi erat tunc vidit W. Quideira sororium i.t. et s.s.h., et vidit ibi cum eis Ramundum Quideira fratrem dicti Willelmi heretici qui plantabat ibi caules cum dicta teste et Stephanum Boscenac qui supervenit ibi, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Item alia vice dixit quod Stephanus de Vilanova adduxit d. Willelmum Quideira h. sororium i.t. et mariti sui et d. Ramundus Quideira frater i.h. aperuit ei hostium et volebat eos introducere, et Pe. Quideira maritus i. t. qui dormebat cum ea audivit hostium aperire et non dimisit dictum W. Quideira fratrem suum intrare, sed i.t. non vidit, sed quia audiebat, nec ad. nec vidit ad.. Et fuit eodem tempore.

Alibi non...apud Avinionem et apud Saxiacum... T. predicti.

137 Anno quo supra IX kls decembris¹ Na Virverna uxor Ramundi d' Avinho vel Golairan t.i. d. qd vidit in domo i.t. Ar. Fabri et s.s.h. et sanaverunt filium i.t. de quadam infirmitate, et v i c e W. Ademari et R. Peitavis et Blancham uxorem dicti Ramundi et Ramundam de Mazeris et d. Ramundum d'Avinho, et i.t. ad. d.h., sed n v a ad., et aud. pred. eorum et dedit eis ad comedendum et tenuit eos per noctem unam, et postea dicti W. Ademari et Ramundus eduxerunt d.h.. Et sunt XVII anni vel circa.

¹ . 23 novembre 1245.

Item in dicta domo vidit Berengeriam de Segervila et s.s.h. et neminem v i c e, sed i.t. non ad. d.h. et aud. pred. earum, et tenuit eas per noctem unam, et dedit eis ad comedendum. Et sunt XVI anni.

Item¹ apud Avinionem in domo Poncii de Sancto Germerio vidit Willelmum Quideira et s.s.h., et vidit i c e Na Dias uxorem dicti Poncii et Fays uxorem Bernardi de Monte Esquivo que iverat illuc cum i.t. et p. due Na Dias et Fays ad. ibi p.h. flexis genibus, dicendo Benedicite. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod p.h. cred. ...XVI anni qd primo. ..XII qd non. ..Alibi... T. predlcti.

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto VI^o idus iunii² hec confessio fuit recitata predictae Biverne³ apud Tholosanam⁴ coram Fratribus inq. B. de Caucio et Io. de Sto Petro, quam concessit esse veram. **F^o 138 a** Et abiur. h. et iur... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Ramundus capellanus de Lobenx, R. W., capellanus Sancti Germerii et P. Fresapa pub. not..

Dixit etiam quod nescivit quando Geralda filia sua fecit se hereticam nec postea vidit eam. T. predicti.

138 Anno et die p. B. R. d'Avinho vel Golairan t.i. d. quod vidit Ar. Fabri et s.s.h. in domo de na Viverna uxorem Willelmi Ramundi fratris i.t., et v i c e dictam Vivernam et W. Ademari et R. Pictavi et Blancham uxorem dicti Ramundi et d. W. Ademar et Ramundus Pictavi eduxerunt inde d.h. sed i.t. non ad. quod recolat nec de aliis recolit. Et sunt XV anni v.c.

Item in predicta domo vidit Berengeriam et s.s.h. et v c e dominam Vernam, sed i.t. non ad. quod recolat. Et sunt XVI anni vel circa.

Item in domo Willelmi Ademari apud Avinionem vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h., et v i c e d. W. Ademari et uxorem i. Willelmi et Stephanum de Vilanova, Ramundam uxorem Willelmi de Varanha militis, Michaellem Verger et Hysarnum Aèemari, et i.t. ad. ibi d.h. cum uno genu, et o. alii audierunt⁴ eos preter Michaellem et Hysarnum predictos, et audierunt ibi omnes pred. eorum. Et sunt XVIII anni.

Item in domo Stephani de Vilanova vidit R. S. et s.s.h. et v i c e dominum Iordanum de Lantar et W. Ramundi fratrem i.t. et B. de Monte Esquivo, Stephanum de Vilanova, Ber. de Gardog defunctum, et i.t. et o. a. ador. ibi d.h. flexis genibus, dicendo "Benedicite ..." et audiverunt pred. eorum. Et sunt IX anni vel ca.

Item dixit qd cred... de erroribus non audivit... T. predicti.

139 Anno et die p. Hysarnus Ademar t.i. d. qd vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. apud Avinionem in domo Willelmi Ademari fratris i.t. et v i c d h. Stephanum de Vilanova, Tholsanum de la Sala et W. de Calhavel et p. W. Ademar et Michaellem Verger, s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa. Alibi...audivit.

Dixit etiam postea quod Willelma mater i.t. fuit heretica, licet pluries vidisset eam dum erat heretica, nec unquam ad. eam.

140 Anno et die p. Rotgerius Ysarni t.i. d. qd vidit apud Avinionem in domo Pictavini d'Avinho Poncium Fabri et Ar. Fabri h., et v i c d.h. R. de Gardoh militem, B. Hysarni, W.

¹ . *En marge*: Hec manet apud Calhavel. Hec est domina de Calhavel que est soror uxoris de Sto Michaelle.

² . 10 juin 1246.

³ . *Sic*.

⁴ . *Corr.*: adoraverunt.

Ademar et d. Pictavinum et Blancham uxorem dicti Pictavini, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd ad instanciam dicti Pictavini duxit p.h. a domo dicti Pictavini usque extra villam de Avinione, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd alia vice vidit apud Avinionem in domo Petri d'Avinho Bon Filium et s.s.h. et v i Ramundum Brus qui venerat ibi cum i.t. s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa .

Alibi non... fuit confessus aliis inq..

141 Anno et die p. B. de Podio Sabo t.i. d. qd dum esset X annorum stetit cum Petro Bertic apud Vilardonel et tunc dictus P. Bertic dixit i.t. qd portaret ex parte ipsius Petri unam flassadam hereticis, quod et fecit, s n a n v a nec recolit de nominibus hereticorum.

Alibi non vidit... T. Ar. prior S. Saturnini.

142 à 160 Amlo quo supra XI kls decembris¹ Willelma uxor quondam Arnaldi Cernini... pub. stantes in terra... **F° 138 b** Fabrissa den Coto... Willelma del Perer... Willelma den Rocas... Willelma Donada... Ar. Colom... W. Caboz... Guillelmi del Perer... Bernardus Messeguer... Ramundus Grimaldi... Ramundus Vegarii... Ramondus Caboz... Ar. den Guilhamo... Willelmus de Podio Gosini... Ramundus Garinos... P. de Planis... B. Terreni... R. Benazeit... P. Cernini... W. Baudric iunior.

Omnes p. abiur. T. Ar. ca de Sto Paulo Corpore sancto, Nepos clericus, Ramundus cap. de Avinione et Frater Bernardus inquisitor. ~